
 
 

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 
 
 

SETTORE:  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 118 DEL  09.12.2008 
                                                              N. gen. 1466 
 
 
OGGETTO:  Pagamento al Consorzio per l’Area di sviluppo Industriale di Bari, (A.S.I. Bari) di € 
117.547,86.  
                          
          

 

 

Emessa ai sensi 
- Degli artt.107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 
Leggi  
            sull’ordinamento degli EE.LL.); 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 
- Dello Statuto Comunale; 
- Del Regolamento di Contabilità; 
- Della Delibera Commissario n.48    del 23/04/08  di approvazione del Bilancio 

di Previsione anno 2008; 
- Della Delibera di Giunta Comunale n.144   del 29/09/2008 di approvazione del  
           PEG 2008.  



 
Il Dirigente 

Premesso che: 

Il Comune di Molfetta fa parte del Consorzio per l’Area di sviluppo Industriale di 

Bari, (A.S.I. Bari), Ente Pubblico Economico L. 317 del 05/10/1991; 

L’adesione al citato Consorzio prevede il versamento delle prescritte quote asso-

ciative nonchè delle quote di sottoscrizione del capitale di dotazione; 

Il Comune di Molfetta non ha ancora provveduto al versamento delle quote annua-

li 2007 e 2008 nonchè le ultime quote di capitale sociale; 

Tutto ciò premesso: 

Visto che il citato consorzio ha provveduto a sollecitare il versamento di dette 

quote; 

Visto che l’Amministrazione Comunale ha provveduto con lettera prot. 28935 del 

22.05.2008, a firma del Sindaco, a confermare la volontà di sottoscrivere l’ulteriore 

quota in precedenza opzionata da Confindustria Bari; 

Considerato che le somme da versare sono di € 13.170,86 per quote annuali 2007, 

30.000,00 per quote annuali 2008 e di € 74.377,00 per quote di Capitale sociale, per un 

totale di € 117.547,86; 

Ritenuto di dover provvedere con urgenza al versamento di dette quote associative 

e di capitale; 

Vista la diponibilità delle somme necessarie sull’inerente capitolo di spesa e preci-

samente il capitolo n. 54303 “REINVESTIMENTO INTERESSI ATTIVI SU FINAN-

ZIAMENTI PER IL PORTO IN OPERE DI COMPLETAMENTO DEL PORTO” 

dell’esercizio 2006, impegno 2985; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.E.E.LL., approvato con D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A  

Per tutto quanto citato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 



 

1. Autorizzare il pagamento al Consorzio per l’Area di sviluppo Industriale 

di Bari, (A.S.I. Bari) di € 117.547,86, di cui € 13.170,86 per quote annuali 

2007, 30.000,00 per quote annuali 2008 e di € 74.377,00 per quote di Ca-

pitale sociale; 

2. Imputare la spesa di € 117.547,86, come sopra meglio specificata, sul 

Cap. n. 54303 “REINVESTIMENTO INTERESSI ATTIVI SU FINAN-

ZIAMENTI PER IL PORTO IN OPERE DI COMPLETAMENTO DEL 

PORTO” dell’esercizio 2006, impegno 2985/2 ;  

3. Provvedere all’emissione del mandato di pagamento di € 117.547,86 in 

favore del Consorzio per l’Area di sviluppo Industriale di Bari, (A.S.I. 

Bari); 

4. Inviare copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di com-

petenza. 

  

   

 

           IL  DIRIGENTE 

                                                                              Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 
il______________ e vi rimarrà per 15 giorni fino 
al___________________. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      Il Segretario Generale 
 
 
 
 
________________________ 
 
____________________________ 
 
____________________________ 
 
____________________________ 
 


